
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 208/2025, de 26/08/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 093/2025 - PPGPV - (Processo UDESC 00027405/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Época de aplicação de fungicidas para o controle 

da giberela em cevada”, do mestrando VINÍCIUS BIZOLO SOMMER, realizada no dia 25 de 

agosto de 2025, às 14h00, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. RICARDO TREZZI CASA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. PAULO ROBERTO KUHNEN - (GDM/Passo Fundo/RS) – Membro externo 

Dra. FRANCINE REGIANINI NERBASS – (UDESC/Lages/SC) - Membro  

Dr. FÁBIO NASCIMENTO DA SILVA – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Ph.D. ERLEI MELO REIS – (INSTITUTO AGRIS/Passo Fundo/RS) - Suplente externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 

 
 
 
 


		ungp@softplan.com.br
	2025-08-26T11:37:50-0300
	Softplan
	ANDRE THALER NETO:49047051904 1
	Assinatura - ecmgdoc




